
Contacto

Teléfono 981690001
Fax 981690005
Correo Electrónico contratacion@tordoia.gal

Dirección Postal

r/ Xesteira, nº 17
(15683) Tordoia España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Tordoia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tordoia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13etgKd4kfSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de remate de fachada y cubierta en centro social

procedimiento abierto simplicadoDescripción 
Valor estimado del contrato 247.605,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.603,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.605,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

única oferta presentada y que reune los requisitos del PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tordoia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13etgKd4kfSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 247.107,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 247.107,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.107,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.000 EUR.

Condiciones de Subcontratación

carpinteria, cerrajeria vidiros y otros , 42.763,13 cubiertas bandeja de zinc, 48.525,51
Criterio 91.288,64 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada y que reúne los requisitos del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 07/11/2024

Observaciones: preferentemente en la fecha de notificacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LwKd2WMhD6njDHObl2TvttmUx3m2jglM4lZO/r79xdYvQAeIu85nvaFAfHSRfcZuRWxxuGyVG%2BoZQjdYRBHaOIYes8cbNUwoZtCxqI23VXGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial de Tordoia

Dirección Postal

rúa Xesteira, 17 - Pontepedra
(15683) Tordoia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

plan de igualdade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

esquema do plan de seguridade e saude
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
plan de control de calidade

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

programa de actuación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
programa de traballo

: OtrosSubtipo Criterio 



: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yj3Z88uwkdjI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014260539 |  2024-001021778 | Fri, 27 Sep 2024 13:34:29:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7633748876390277993703478833130789232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yj3Z88uwkdjI8aL3PRS10Q%3D%3D

